[image: image1.png]

   PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº_______/2008.

Exmos. Srs. Vereadores,

O vereador abaixo assinado requer, ouvida a Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Leone Maciel da Fonseca solicitando-lhe regulamentação junto ao setor competente, no sentido de realizar em caráter de urgência a mudança de Pista onde existe desvio de nível juntamente com a complementação asfáltica na Av. Padre Tarcísio  localizado no Bairro Bouganville.

JUSTIFICAÇÃO

                Trata-se de antiga reivindicação dos moradores daquelas imediações, conforme abaixo-assinado em anexo, e caso seja atendida, tal medida trará maior segurança às pessoas que por alí transitam.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2008.

GILMAR ANTÃO RODRIGUES DA SILVEIRA

Vereador – Presidente

Av. Getúlio Vargas, n.º 111, 5º andar, Presidência,  Centro – Sete Lagoas- 3779-6301